

PROTOKÓŁ Nr 3/2024

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Śremie odbytego **23 października 2024 r.** o godz. 15:30
w sali nr 24 Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.

Przewodniczący Komisji zwołał posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Śremie na 23 października 2024 roku, zawiadomienie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Radny – Tomasz Wojna, udział w nim wzięli Członkowie Komisji wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Barbara Jabłońska – Naczelnik PEU,
2. Nauczyciele wychowania fizycznego (załącznik nr 2),
3. Rafał Wachowiak – Prezes Zarządu Śremski Sport Sp. z o. o.
4. Sławomir Ratajczak – Zastępca Burmistrza Śremu.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, powitał Członków Komisji oraz zgromadzonych Gości.

Następnie przeszedł do porządku obrad, zgłaszając swój wniosek formalny w sprawie zmiany kolejności porządku obrad zamieniając punkt 2 z 3.

Więcej uwag do porządku obrad radni nie zgłosili.

Następnie Przewodniczący Komisji rozpoczął głosowanie w sprawie przyjęcia formalnego wniosku w sprawie zmiany porządku obrad, dotyczącego zamiany kolejności punktu 2 z 3.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (5)

Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Jakub Strzelec, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Podsumowując wyniki głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, iż jego wniosek formalny w sprawie zamiany kolejności punktu 2 z 3 w porządku obrad został przyjęty przez Członków Komisji.

Porządek obrad został przyjęty w następującej wersji:

1. Przyjęcie protokołu 2/2024 z posiedzenia Komisji.
2. Spotkanie z nauczycielami wychowania fizycznego. Temat spotkania: sport szkolny – zajęcia pozalekcyjne, sport międzyszkolny – rywalizacja sportowa (organizacja zawodów).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Śrem za rok 2023/2024.
5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Ad 1. Przyjęcie protokołu 2/2024 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 2/2024 z ostatniego posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag.

Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty bez odczytywania.

Na tym punkt zakończono.

Ad 2. Spotkanie z nauczycielami wychowania fizycznego. Temat spotkania: sport szkolny – zajęcia pozalekcyjne, sport międzyszkolny – rywalizacja sportowa (organizacja zawodów).

Przewodniczący Komisji podziękował obecnym na posiedzeniu nauczycielom wychowania fizycznego za liczne przybycie, przedstawił cel spotkania sugerując, iż powinni stworzyć w Śremie system związany z zawodami sportowymi, który będzie świetną zabawą dla dzieciaków i motywacją dla nauczycieli. Następnie otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali.

Radny Krzysztof Lewandowski

wyjaśnił, iż młodzież szkolna nagradzana w ramach nagród Burmistrza otrzymuje stypendium, natomiast osoby trenujące w klubach lub zajmujące się sportem kwalifikowanym otrzymują nagrodę Burmistrza na Śremskiej Gali Sportu. W związku z tym, jego zdaniem nie należy tego dublować ze sportem szkolnym. Ponadto zaproponował, aby rozpocząć dyskusję od problemów jakie nauczyciele wychowania fizycznego dostrzegają, jeżeli chodzi o sport szkolny i pozalekcyjny.

Radna Katarzyna Sarnowska

poinformowała, iż we wrześniu składała interpelację, aby dowiedzieć się jak wyglądają lekcje wychowania fizycznego. Po otrzymaniu odpowiedzi stwierdza, iż są bardzo duże grupy dzieci łączone, mieszane i na tej podstawie można wywnioskować, że bardzo trudno pracuje się nauczycielom w takich warunkach.

Agnieszka Golak

zabrała głos w sprawie Igrzysk Szkół Wiejskich pod patronatem Burmistrza, które wcześniej funkcjonowały bardzo dobrze. Na ten moment stwierdza, iż wprowadzenie „czegoś” typu rozgrywek sportowych mija się z celem, ponieważ w szkole podstawowej, jak i średniej funkcjonują zawody Szkolnego Związku Sportowego, które wystarczyłoby uregulować, uszeregować i wypracować system funkcjonowania, ponieważ dotychczas na takich zawodach pojawiały się 2 lub 3 szkoły, dodatkowe zawody wprowadzą tylko chaos.

Radny Krzysztof Lewandowski

skierował pytanie do Agnieszki Golak, pytając co według niej znaczy uszeregowanie i uregulowanie systemu zawodów.

Agnieszka Golak

odpowiedziała, iż zawody powinny odbywać się zgodnie z kalendarzem Szkolnego Związku Sportowego, który owszem jest, a nauczyciele dostają wszystkie informacje na ostatnią chwilę.

Radny Zdzisław Żeleźny

skierował pytanie do nauczycieli, czy on jako radny może im w jakiś sposób pomóc, ponieważ dyskusja się skończy i nie zostaną podjęte żadne działania.

Według niego nauczyciele powinni się spotkać w swoim gronie przed posiedzeniem komisji i przyjść z gotowym konkretnym planem działania.

Radny Jakub Strzelec

powiedział, iż nie zgadza się z wypowiedzią Radnego Zdzisława Żeleźnego i według niego dzisiejsze spotkanie nie jest błędem, ponieważ takie spotkanie jak dzisiaj pozwala na wyjaśnienie lub wyeliminowanie na bieżąco pewnych spraw. W dalszej kolejności zapytał, kto jest organizatorem zawodów o których Pani Golak już dziś wspominała.

Radny Zdzisław Żeleźny

wyjaśnił, iż on nie powiedział, że spotkanie jest niepotrzebne, tylko kolejność organizacyjna tych spotkań jest zła.

Paweł Pietrzak

powiedział, iż koledzy ze szkół wiejskich bardzo chętnie reaktywowałiby igrzyska wiejskie. Tak naprawdę zawody te skończyły się, kiedy zakończono dowozy dzieci na igrzyska przez firmę zajmującą się przewozem, teraz nie ma kto i jak dowozić dzieci na zawody. Nauczyciele nie mogą, a rodzice nie mają czasu. W związku z tym zadał pytanie, czy jeżeli Igrzyska Szkół Wiejskich byłyby reaktywowane, to czy znajdą się pieniądze na dowóz dzieci oraz na sprzęt sportowy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna

dodał, iż nie wyobraża sobie robienia, organizowania czegokolwiek bez środków finansowych.

Paweł Pietrzak

zapytał, czy jako nauczyciele szkół podstawowych mają wystosować pismo do urzędu.

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna

zaznaczył, że jest to pierwsze spotkanie, które ma pokazać czy jesteśmy zainteresowani wprowadzaniem „czegoś” nowego, które ma na celu zachęcić nas do realizacji zawodów szkolnych. Obecnie sport realizowany jest w ramach Szkolnego Związku Sportowego prowadzonego przez Pana Stanisława Płociennika, natomiast on jest częścią Szkolnego Związku Sportowego Wielkopolska, który funkcjonuje na obszarze całej wielkopolski i od wielu lat mamy system rywalizacji na różnych szczeblach i zawodów sportowych w różnych dyscyplinach. Następnie wyjaśnił, iż jego osobie nigdy nie podobało się, że jesteśmy niewolnikami Szkolnego Związku Sportowego w sensie kalendarzu. Co jednocześnie nie oznacza, że jest przeciwny Szkolnemu Związkowi Sportowemu. Uważa, iż jest to organizacja bardzo duża, która organizuje imprezy sportowe dla wszystkich szkół, nawet na poziomie całej

wielkopolski, aczkolwiek nie zawsze chodziło o dobro nasze lokalne. W związku z tym chciałby, stworzyć „coś” co dla nas jest bardzo satysfakcjonuje jednocześnie podnosząc poziom sportowy. Co bez specjalizacji jest niemożliwe, aby wygrać tzw. rejony i awansować na wyższe szczeble. Podsumowując, jego zdaniem trzeba zastanowić się co zrobić, aby poprawić funkcjonowanie zawodów sportowych lub w jaki sposób je powiązać. Następnie wspominał, iż na końcu lat 90-tych w Śremie powstały dwie ligi, pierwsza klas szóstych, a druga ósmych klas wszystkich śremskich szkół podstawowych, które odbywały się na największej hali sportowej Śremu, czyli w obecnym Śremskim Sporcie, już wtedy szukaliśmy rozwiązań i potrafiliśmy się zorganizować, aby stworzyć „coś”, co przyniesie lepsze wyniki w rozgrywkach Szkolnego Związku Sportowego.

Radny Zdzisław Żeleźny

powiedział, że to co Pani Golak i Pan Pietrzak powiedzieli jest pierwszym efektem dzisiejszego spotkania. Następnie skierował pytanie do Pana Burmistrza i Pani Naczelnik PEU, pytając czy będą pieniądze na tego typu zawody sportowe.

Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak

odpowiedział, że na ten moment trudno jest mu określić, czy będą na tego typu inwestycje pieniądze, ponieważ gmina w tym roku ma zadłużenie budżetu na 27 mln zł, obecnie z Burmistrzem i Skarbnikiem pracujemy nad budżetem na rok 2025, musimy oszacować przychody, ponieważ to jest rok gdzie są nowe zasady finansowania jednostek samorządu terytorialnego, co powoduje, że jest wiele rzeczy których nie znamy. W związku z tym środki na szeroko pojęty sport na pewno będą zaplanowane w budżecie, natomiast jeśli chodzi o dodatkowe pieniądze to na dzień dzisiejszy nie może nic obiecać bez sprawdzenia budżetu.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

wróciła do pierwszego pytania Radnego Krzysztofa Lewandowskiego wyjaśniając, iż nagrody za osiągnięcia sportowe dla dzieci i młodzieży szkolnej, otrzymywane są w ramach uchwały Rady Miejskiej mówiącej o przyznawaniu stypendium Burmistrza, w uchwale tej zawarte są ściśle opisane reguły. W związku z tym ten sam uczeń ma możliwość otrzymania stypendium dyrektora, czyli na szczeblu niższym. W każdej szkole funkcjonuje regulamin wprowadzony zarządzeniem dyrektora szkoły i uczeń ma możliwość otrzymać nagrodę dyrektora za swoje osiągnięcia sportowe. Do poziomu powiatowego przyznawane są nagrody dyrektora. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej są przyznawane stypendia Burmistrza za osiągnięcia wyższe, nawet wśród trenerów czy osób dorosłych. Kolejna uchwała Rady Miejskiej określa zasady,

tryb przyznawania nagród sportowych. Czyli tak naprawdę, każda grupa społeczna ma możliwość otrzymać stypendium, czy nagrodę za osiągnięcia sportowe, różnica jest tylko w nazewnictwie. Praktycznie od czwartej klasy szkoły podstawowej dzieci mogą rywalizować i osiągać sukcesy sportowe.

Jeśli chodzi o drugą kwestię to staramy się wspierać szkoły, aby ta rywalizacja szkolna funkcjonowała wśród uczniów. W ostatniej kadencji przestało funkcjonować wspieranie pod patronem Burmistrza Śremu, jak również nie finansowano transportu na zawody, można powiedzieć na poziomie gminnym. Wcześniej miały miejsce Igrzyska Szkół Wiejskich, szkoły miejskiej organizowały rozgrywki najczęściej w ramach Szkolnego Związku Sportowego. Na chwilę obecną gmina przeznacza na dofinansowanie sportu milion złotych, to jest 26 klubów sportowych ubiegających się o wsparcie.

Następnie zaznaczyła, iż jest świeżo po rozmowie z prezesem spółki Śremski Sport. W 2023 roku Rada Miejska podjęła uchwałę powierzając realizację sportu w gminie Śrem spółce Śremski Sport. Co roku określamy w umowie zakres zadań, realizowany przez spółkę w gminie Śrem. Na rok 2025 chcemy doprecyzować zakres wydarzeń sportowych, które będą się odbywać. Uszczegółowić w ten sposób, aby pojawiły się wszystkie rozgrywki z wszystkich dyscyplin sportowych, które będzie organizował Szkolny Związek Sportowy. Planujemy, aby współpraca ze Szkolnym Związkiem Sportowym polegała na tym, żeby mistrzostwa na przykład z koszykówki były koordynowane wspólnie ze Szkolnym Związkiem Sportowym i ze spółką Śremski Sport, aby nauczyciele wychowania fizycznego wcześniej wiedzieli o danym wydarzeniu. Na razie takie są plany i założenia.

Następnie wyjaśniła, iż uczestniczyła w podsumowaniu Igrzysk Szkół Wiejskich i osobiście uważa, że powinniśmy odchodzić od różnicowania szkół na wiejskie i miejskie. W naszej gminie mamy szkoły wiejskiej, które są praktycznie większe od miejskich i nie ma sensu tego dzielić. Uważa, że każda szkoła w każdej dyscyplinie niezależnie, czy ta szkoła jest duża, czy mała ma możliwość wystawienia swojej reprezentacji.

Na koniec wypowiedzi dodała, że myśli, iż to spotkanie pomoże usystematyzować działania.

Radny Zdzisław Żeleźny

poinformował, iż on nie zapytał się jakie są braki w budżecie tylko, czy znajdują się pieniądze przeznaczone na sport, a po drugie przygotowując się do komisji budżetowej sprawdził deficyt jest w wysokości 15 milionów. Następnie odniósł się do wypowiedzi Naczelnik PEU dodając, iż również nie jest zwolennikiem dzielenia szkół na wiejskie i miejskie. Następnie dodał, iż działalność klubu różni się od działalności szkolnej i zawody, które się odbywały, odbywały

bardzo ważną rolę w rozwoju młodzieży. Można oczywiście w sporcie indywidualnym wytrenować grupę młodzieży, która odniesie sukcesy, ale jeżeli będziemy konkurowali w grach zespołowych według niego szanse są minimalne. Zapytał, czy lepiej, że będzie jeden zawodnik, który reprezentuje szkołę i odnosi sukcesy, czy grupa 30 dzieci, które po szkole pójdą na boisko pograć i pobiegać.

Następnie dodał, iż przychodząc na spotkanie nie wiedział w jaki sposób ma się przygotować, ponieważ nie wiedział jaki temat będzie omawiany.

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna

powiedział, iż życie go nauczyło, że za każdym razem kiedy coś zaczyna planować od pieniędzy nic z tego nie wychodzi. Jak rozpoczynał system klas sportowych w Szkole Podstawowej Nr 6 to nie zaczynał od pieniędzy, tylko od stworzenia samego systemu. Dlatego myśli, że zaczynanie dyskusji na temat rozwoju sportu szkolnego w Śremie od pieniędzy do niczego nie doprowadzi. Według niego wspólnie możemy stworzyć fajny plan za którymi później pójdą pieniądze.

Paweł Pietrzak

powiedział, iż nie zgadza się z Naczelnik PEU i według niego szkoły wiejskiej i miejskie nie mają takich samych szans. Nie można porównywać szkół wiejskich do szkół, które mają klasy sportowe. Nie sztuką jest wziąć na zawody uczniów którzy grają w klubach, tylko sztuką jest wytrenować uczniów którzy nigdzie w klubie nie grają.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

odpowiedziała, iż w Szkole Podstawowej Nr 6 są klasy sportowe pływackie, a dyscyplin mamy bardzo dużo. Nawet najmniejsza szkoła w naszej gminie, czyli w Krzyżanowie zdobyła mistrzostwo. Każde dziecko ma szanse wygrać. Praktycznie na chwilę obecną klasy sportowe w naszej gminie wygasły, a zawodów w ramach rozgrywek Szkolnego Związku Sportowego jest bardzo dużo.

Radny Krzysztof Lewandowski

powiedział, że jeżeli są dzieci z klasy sportowej, to są to dzieci, które mają ileś jednostek treningowych więcej w ciągu tygodnia i te dzieciaki mają lepsze podłoże, żeby wygrywać zawody w innych dyscyplinach. Następnie zaproponował, iż jako radny złoży interpelację w sprawie szkół wiejskich, aby sprawdzić czy ze strony Burmistrza, również jest wola, aby te rozgrywki powstały. Zdaje sobie sprawę, że na ten moment trudno jest określić, czy znajdą się środki finansowe w budżecie na 2025 rok. W przypadku drugiej kwestii, czyli działań Śremskiego Sportu i prezesa Szkolnego Związku

Sportowego to Państwo jako nauczyciele wychowania fizycznego powinni uczestniczyć w tym spotkaniu w celu zgłoszenia swoich problemów, uwag, nad czym można popracować. Według niego Pan Stanisław Płociennik powinien usłyszeć o uwagach i problemach zgłoszonych na dzisiejszej komisji.

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna

powiedział, iż to on był pomysłodawcą dzisiejszego spotkania. Na ten moment on wstrzymałby się od składania interpelacji, ponieważ idea była taka, abyśmy spokojnie wypracowali co będzie w pełni zadowalające dla wszystkich. Musimy wszystko przedyskutować, żeby znaleźć ścieżkę, którą będziemy podążać.

W dalszej kolejności zapytał nauczycieli obecnych na posiedzeniu, czy mając tą wiedzę, współpracy i to jak kiedyś były organizowane zawody, czy jest możliwość zorganizowania kolejnego spotkania, które odbyłoby się w spółce Śremski Sport w którym uczestniczyłby Stanisław Płociennik prezes Szkolnego Związku Sportowego i zainteresowani nauczyciele, aby poczynić dalsze kroki dzisiejszych ustaleń.

Prezes Spółki Śremskie Sport Sp. z o. o. Rafał Wachowiak

poinformował, że spotkanie jest konieczne. On już wcześniej rozmawiał z Panem Stanisławem Płociennikiem prezesem Szkolnego Związku Sportowego. Dodał, iż on wie z czym jest problem, ponieważ przez ostatnie 10 lat brał, również w tym udział. Główny problem jest z terminarzem, gdzie kumulują się zawody z tymi samymi uczniami. Następnie wyszedł z inicjatywą, aby takie spotkanie odbyło się. Powiedział, że on oczywiście pomoże i myśli, że spotkanie w tym gronie można zorganizować w Śremskim Sporcie na bowlingu.

Radny Jakub Strzelec

dodał, że jeżeli chodzi o koszty to powinniśmy rozdzielić koszty organizacji i koszty nagród, ewentualnie zadać sobie pytanie, czy jest możliwość pozyskania sponsorów na tego typu działania. Natomiast chciałby podkreślić, że sama forma rywalizacji i uprawiania sportu jest nadrzędnym celem, najważniejsza jest integracja i emocje dzieci.

Prezes Spółki Śremskie Sport Sp. z o. o. Rafał Wachowiak

zapropozował, aby kolejne spotkanie odbyło się 19 listopada we wtorek o godz. 17:00 w spółce Śremski Sport.

Dariusz Kolucha

dodał, iż Igrzyska Szkół Wiejskich nie wymagały dużego nakładu finansowego. Koszt nagród wynosił do 3 000 zł, natomiast największy problemem był związany z dowozem dzieci na zawody.

Marzena Sobora

powiedziała, że nie będzie efektów zawodów wśród uczniów, jeśli nie będzie zajęć dodatkowych pozalekcyjnych. Wykorzystując bazę, trudno nam przygotować dzieci prowadząc lekcje w tak licznych grupach. Nauczyciele, którzy mają rodzinę i spieszą się do domu, nie zostaną po lekcjach „za darmo”, aby poprowadzić dodatkowe lekcje SKS, aby zachęcić młodych nauczycieli wychowania fizycznego należy pochylić się nad tym problemem.

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna

powiedział, iż on jak najbardziej się z tym zgadza i jeżeli chcemy mieć wyższy poziom to musimy dzieci szkolić.

Prezes Spółki Śremskie Sport Sp. z o. o. Rafał Wachowiak

w tym tygodniu były zawody pływackie mistrzostwa powiatu wystartowała Szkoła Podstawowa Nr 6, Szkoła Katolicka i Kawalerowie Orderu Uśmiechu. W ten sposób 3 pierwsze miejsca powiatowe zostały zajęte, to jest paradoks.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

to jest co mówiłam w pierwszej mojej wypowiedzi, mamy mistrzostwa powiatu w których mamy 3 szkoły gminne, czyli z gminy Śrem. Inne szkoły w ogóle nie wystawiły swoich drużyn. Nie ma mistrzostw gminy i od razu rozpoczynamy od szczebla powiatowego. Dlatego powinniśmy pracować, aby rozpoczęła się rywalizacja od szczebla gminy, gdzie mamy 13 placówek. W związku z tym nie powinniśmy dzielić szkoły na wiejskie i miejskie, ponieważ ich wielkość jest zbliżona, a różnią się tylko miejscem usytuowania.

Paweł Marciniak

dodał, iż były sytuacje gdzie szkoły nie mogły wziąć udziału w zawodach, ponieważ był ograniczony czas dostępu sali sportowej, dlatego wartko usiąść i opracować wspólnie kalendarz rozgrywek sportowych.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

rozmawiając z prezesem Zarządu Spółki Śremski Sport zaproponowałam. Aby uwzględnić w kalendarzu wszystkie te mistrzostwa gminnych zawodów różnych dyscyplinach sportowych, co już się pojawiło w pierwszym projekcie. W dalszej kolejności dodała, iż na spotkaniu 19 listopada kalendarz zostanie dopracowany i będzie to załącznik do umowy wykonawczej, którą mamy podpisaną ze spółką Śremski Sport. W kwestii środków finansowych, to w naszej gminie wydawane są w bardzo dużej ilości.

Na tym dyskusję zakończono.

Punkt obrad zakończono.

Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.

Projekt uchwały zreferowała Naczelnik PEU Barbara Jabłońska.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.

Dyskusja nie została podjęta.

Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne

ZA (5) Krzysztof Lewandowski, Katarzyna Sarnowska, Jakub Strzelec, Tomasz Wojna, Zdzisław Żeleźny

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (0)

Przewodniczący Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdził, iż Komisja jednogłośnie: 5 gł. „za”, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

(Opinia Komisji w sprawie projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Ad 4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Śrem za rok 2023/2024.

Informację zreferowała Naczelnik PEU Barbara Jabłońska.

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

W dyskusji głos zabrali.

Radny Jakub Strzelec

zapytał o psychologów szkolnych, jak wykonują swoją pracę, czy prowadzą zajęcia z klasami czy indywidualne i czy w największych szkołach nie jest ich za mało.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

poinformowała, iż kadra specjalistyczna jest zatrudniona w każdej naszej szkole i każda szkoła spełnia swoje standardy, a są też placówki, w których jest zatrudnienie powyżej norm określonych przepisami prawa, co spowodowane jest tym, że już w latach wcześniejszych to zatrudnienie było wyższe, a w prawie oświatowym jest zapisane, że jeżeli zatrudnialiśmy na poziomie wyższym, to jeżeli obecne standardy wskazywałyby na niższe zatrudnienie musimy utrzymać poziom zatrudnienia początkowy. W każdej szkole psycholog jest obowiązkowy, w ramach pomocy psychologiczno - pedagogicznej jest zapisane, że musi być 25% z etatowości, przeznaczone na pedagoga specjalnego i psychologa.

Radny Jakub Strzelec

czy wiadomo jak takie zajęcia z psychologiem wyglądają, czy są spotkania z klasami.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

organ prowadzący, czyli gmina Śrem jest organem, który nadzoruje organizację pracy, a dydaktyka, czyli jak powinny wyglądać te zajęcia są nadzorowane przez kuratorium oświaty. Z wiedzy z której posiadamy, psycholog w każdej szkole realizuje swoje zadania i pracuje z dziećmi najczęściej z tymi, które posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Radny Jakub Strzelec

(str. 49 informacji) z czego wynika taki wzrost wydatków na przedszkola. Na początku 2020 roku jest 17 mln zł. , a w roku 2023 prawie 32 mln. zł , z czego wynika taka rozbieżność.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

wytłumaczyła, iż ilość dzieci spada, a kadry nie. Koszty rosną, ponieważ rosną koszty ogólne. Wzrosło wynagrodzenie pracowników pedagogicznych oraz pozostałych. Poza tym, jeżeli do danego przedszkola dotowanego trafiają dzieci z orzeczeniem kształcenia specjalistycznego, nie ma to znaczenia, że gmina nie otrzyma pensji na dziecko, a gmina jest zobowiązana udzielić dotacji na poziomie wagi określonej w metryczce. Czyli nawet, jeśli gmina nie otrzyma tej subwencji to musi wydatkować taki poziom środków finansowych

i przeznaczać dotacje dla placówki. W obecnej chwili dzieci posiadające orzeczenie stanowią 10% wszystkich dzieci.

Radny Jakub Strzelec

czy wydatkowane kwoty są z subwencją czy bez.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

jeżeli kwota dotacji z gminy Śrem była w wysokości 18 milionów to subwencje otrzymaliśmy na poziomie 7 milionów, czyli 11 milionów gmina dołożyła do przedszkoli dotowanych.

Zastępca Burmistrza Sławomir Ratajczak

zaznaczył, że szkoły dostają subwencję na poziomie wyższym, niż przedszkola.

Naczelnik PEU Barbara Jabłońska

z dotacji otrzymujemy miesięcznie na dziecko 330 zł, a nasze dziecko w przedszkolu kosztuje gminę na chwilę obecną 1621 zł.

Na tym dyskusję zakończono.

Na tym punkt zakończono.

(Informacja stanowi załącznik do protokołu VII sesji Rady miejskiej z dnia 29.10.2024 r.)

Ad 5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji głos zabrali.

Radna Katarzyna Sarnowska

zapytała, czy można do Biura Rady przesyłać propozycje do planu pracy na 2025 rok.

Przewodniczący Komisji Tomasz Wojna

odpowiedział, tak.

Na tym dyskusję zakończono.

Na tym punkt zakończono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Tomasz Wojna podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym Gościom, Członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 17:34.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

Przewodniczył

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Tomasz Wojna

Załączniki:

- 1) Zawiadomienie o komisji;
- 2) Lista obecności Członków Komisji, lista obecności gości;
- 3) Opinia dot. projektu uchwały.

Protokolant:

Jolanta Napieralska

Podinspektor